

## Plenum

**Fredag 20.12.2024 kl. 10.00—11.47**

### 3. Regeringens proposition till riksdagen om statsbudgeten för 2025

#### Regeringens proposition till riksdagen om komplettering av budgetpropositionen för 2025 (RP 109/2024 rd)

Regeringens proposition RP 109/2024 rd  
Regeringens proposition RP 191/2024 rd  
Budgetmotion BM 1—280, 282—333/2024 rd  
Utskottets betänkande FiUB 25/2024 rd

*Enda behandlingen*

**Talman Jussi Halla-aho:** Ärende 3 på dagordningen presenteras för enda behandling. Till grund för behandlingen ligger finansutskottets betänkande FiUB 25/2024 rd. Behandlingen av ärendet avbröts i plenum 19.12.2024.

Nu följer omröstningar enligt huvudtitel. Alla förslag och understöd som gäller samma huvudtitel kan göras samtidigt enligt riksdagsgrupp. Ledamöterna kan göra eventuella anmälningar till protokollet först efter att omröstningarna om hela huvudtiteln har verkställts.

Riksdagen behandlade punkterna 3.1—3.8 på dagordningen.

---

Riksdagen godkände förslaget till statsbudget för 2025 i propositionerna RP 109, 191/2024 rd enligt betänkandet. Riksdagen godkände budgetmotion BM 88/2024 rd. Riksdagen instämde i utskottets förslag att budgetmotionerna BM 1—87, 89—280, 282—333/2024 rd förkastas. Riksdagen godkände utskottets förslag om tillämpningen av budgeten.

**Förste vice talman Paula Risikko:** Slutligen ska riksdagen besluta om förslagen om misstroende. Under debatten har ledamot Joonas Räsänen understödd av ledamot Jani Kokko, ledamot Eeva Kalli understödd av ledamot Anne Kalmari, ledamot Oras Tynkkynen understödd av ledamot Krista Mikkonen och ledamot Minja Koskela understödd av ledamot Laura Meriluoto framställt förslag om misstroende mot statsrådet. Förslagen ingår i häftet som delats ut till ledamöterna. Under debatten har Joonas Räsänen understödd av Eemeli Peltonen, Hannu Hoskonen understödd av Hanna Räsänen, Saara Hyrkkö understödd av Maria Ohisalo och Jussi Saramo understödd av Hanna Sarkkinen framställt förslag om misstroende mot statsrådet. Förslagen ingår i häftet som delats ut till ledamöterna.

1. Joonas Räsänen (sd) understödd av Jani Kokko (sd) föreslår: ”Riksdagen konstaterar att regeringens ekonomiska politik har misslyckats och att regeringen inte lyckas nå sina egna mål. Under denna regeringsperiod har sysselsättningsutvecklingen i Finland varit den sämsta i Europa och skuldsättningen har ökat snabbast i hela Europa i år. Finland har förlorat

## Punkt i protokollet PR 140/2024 rd

över 50 000 sysselsatta och antalet företagskonkurser är det högsta under hela millenniet. Folket har förlorat förtroendet för regeringen. I en färsk enkät uppskattade hälften av finländarna att den nuvarande regeringen gör Finland till ett sämre land att leva i. Riksdagen konstaterar att regeringen har misslyckats och därför inte har riksdagens förtroende.” (Reservation 1)

2. Eeva Kalli (cent) understödd av Anne Kalmari (cent) föreslår: ”Riksdagen konstaterar att arbetslösheten, konkurserna, utsiktslösheten, skatterna för vanligt folk och statsskulden alltjämt ökar i Finland och att botten därför håller på att gå ur regeringens politik. Dessutom skrotas de tjänster som människorna behöver. Finland måste byta riktning. Vi måste hitta en riktning som stärker människornas och företagets framtidstro och bygger samarbete. En riktning som återställer förtroendet och hängivenheten för samt tron på Finland. Den ekonomiska tillväxten måste fördubblas och tjänsterna räddas. Regeringen Orpo för nu Finland i fel riktning och har därför inte riksdagens förtroende.” (Reservation 2)

3. Oras Tynkkynen (gröna) understödd av Krista Mikkonen (gröna): ”Riksdagen konstaterar att regeringens nedskärningar framför allt drabbar barn, unga och personer som redan befinner sig i en svår situation. Regeringen ökar barnfamiljsfattigdomen, som vi alla vet har långtgående konsekvenser för barnens framtid. I motsats till vad regeringen påstår lyckas den inte stärka ekonomin eller bryta statens skuldsättning. Regeringen föreslår inte tillräckliga lösningar på de stora utmaningarna i Finlands ekonomi, såsom den svaga produktivitetens utvecklingen och bristen på kompetent arbetskraft. Regeringen bromsar invandring som leder till arbete, även om Finlands ekonomi inte kan fås in på en hållbar väg utan en betydande ökning av arbetskraftsinvandringen. Regeringen lyckas inte lämna riksdagen de propositioner som behövs för att Finland ska uppnå klimatneutralitet 2035 enligt klimatlagen eller stoppa förlusten av biologisk mångfald fram till 2030. Däremot ökar regeringen utsläppen genom sin politik. Regeringens nedskärningar i utbildningen försämrar undervisningens och utbildningens kvalitet samtidigt som vi målmedvetet bör sträva efter att höja utbildningsnivån i landet. Regeringen tvingar välfärdsområdena till oskäliga och kortsynta nedskärningar, vilket i värsta fall leder till att patienternas lagstadgade tjänster äventyras. Riksdagen konstaterar att regeringens finanspolitik är misslyckad och att regeringen därför inte har riksdagens förtroende.” (Reservation 3)

4. Minja Koskela (vänst) understödd av Laura Meriluoto (vänst): ”Regeringen skrotar den finländska välfärdsstaten och försvagar finländarnas välfärd och nationella enighet genom kraftiga och orättvisa nedskärningar. Regeringens politik leder till ökad ojämlikhet och fattigdom, svårigheter att uppnå klimatmålen, utarmning av Finlands natur och kris i social- och hälsovårdstjänsterna. Samtidigt äventyrar den hållbarheten i de offentliga finanserna och leder till ökad skuldsättning och ett försvagat internationellt inflytande. Riksdagen anser att regeringen inte har riksdagens förtroende.” (Reservation 4)

Redogörelsen godkändes.

**Förste vice talman Paula Risikko:** Riksdagen ska nu rösta om förslagen. Först ställs ledamot Minja Koskelas förslag mot ledamot Tynkkynens förslag, sedan det segrande förslaget mot ledamot Kallis förslag och därefter det härvid segrande förslaget mot ledamot

### Punkt i protokollet PR 140/2024 rd

Joona Räsänens förslag. Slutligen verkställs omröstning om huruvida statsrådet har riksdagens förtroende.

Omröstningsordningen godkändes.

1) Oras Tynkkynens förslag ”ja”, Minja Koskelas förslag ”nej”. Omröstningsresultat: 143 ja, 23 nej, 1 avstår; 32 frånvarande (omröstning 230). Vid denna omröstning segrade Oras Tynkkynens förslag.

2) Eeva Kallis förslag ”ja”, Oras Tynkkynens förslag ”nej”. Omröstningsresultat: 145 ja, 22 nej; 32 frånvarande (omröstning 231). Vid denna omröstning segrade Eeva Kallis förslag.

3) Joona Räsänens förslag ”ja”, Eeva Kallis förslag ”nej”. Omröstningsresultat: 130 ja, 37 nej; 32 frånvarande (omröstning 232). Vid denna omröstning segrade Joona Räsänens förslag.

4) Förtroende för statsrådet ”ja”, Joona Räsänens förslag ”nej”. Omröstningsresultat: 97 ja, 70 nej; 32 frånvarande (omröstning 233).

Riksdagen beslutade att statsrådet har riksdagens förtroende. Ärendet slutbehandlat.